sỏ GD&ĐT HÒA BÌNH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRUNG TÂM GDTX TỈNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sốt Ả9 /TTGDTXT Hòa Bình, ngày ẵỔ tháng 01 năm 2018

TỜ TRÌNH
Về việc phê duyệt chủ trương mua sắm bàn ghế học sinh

phục vụ công tác giảng dạy và học tập

Kính gửi: Sở Giáo dục và Đào tạo Hòa Bình

Căn cứ Luật Đấu thầu số 43/2013/Q1—113 đã được Quốc hội nước Cộng hòa
xã hội chủ nghĩa Việt Nam khóa XIII, kỳ họp thứ 6 thông qua ngày 26 tháng 11
năm 2013;

Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐcp ngày 26 tháng 6 năm 2014 của
Chính phủ quy định chi tiết thì hành một số điều của Luật Đấu thầu về lụa chọn
nhàthầu;

Căn cú Nghị định 16/2015/NĐ—CP ngày 14/2/2015 cLLạ Chính phủ Quy
định cơ chế tự chủ của đơn vị sụ nghiệp công lập;

Căn cứ Thông tu số 58/2016/TT—BTC ngày 29/3/2016 của Bộ Tài chính
quy định chi tiết viêc sủ dụng vốn nhà nước đế mua sắm nhằm duy trì hoạt động
thường xuyên của cơ quan nhà nuớc, đơn vị lục luọng vũ trang nhân dân, đơn vị
sư nghiệp công lập, tổ chúc chính tLị, tô chúc chính trị — xã hội, tổ chức chính trị
xã hội - nghề nghiệp, tổ chúc xã hội, tô chức xã hội — nghề nghiệp;

Căn cứ Nghị quyết số 150/2010/NQ-HĐND ngày 21/7/2010 của Hội đồng
nhân dân tỉnh Hòa Bình về việc phân cấp thẩm quyền quản lý Nhà nuớc đối với
tài sản nhà nuớc tại các cơ quan, tô chúc, đơn vị sụ nghiệp công lập thuộc phạm
Vi địa phương quản lý;

Căn cứ Quyết định số SS/QĐ—SGD&ĐT ngày 02/01/2018 của Sở Giáo dục
và Đào tạo Hòa Bình vế việc giao dụ toán thu chi ngân sách Nhà nuớc năm 2018
cho Trung tâm Giáo dục thuờng xuyến tỉnh Hòa Bình;

Trung tâm Giáo dục thường xuyên tính kinh trình Sở Giáo dục và Đào tạo
xem xét, phê duyệt chủ trương mua sắm bàn ghế học sinh phục vụ công tác giảng
dạy và học tập với nội dung sau:

1. Sự cân thiết đầu tư, mua sắm.

Hiện tại, Trung tâm có 8 phòng học dành cho học viên học văn hóa và sinh
viên đại học với quy mô 10 lớp = 325 học viên văn hóa ( Trung tâm tô chức học
văn hóa 2 ca — sáng và tôi) và 2 lớp Đại học với 120 sinh viên, bàn ghế học viên

1

của trung tâm đuợc ghép bởi .7. đơn vị sáp nhập là Trung tâm Thành phố và Trung
tâm tỉnh, đến nay bàn ghế học viên đã hết thời gian khấu hao, đã cũ, hầu hết mối
mọt, gãy chân, vơ mặt bàn, thúng ngăn bản,…

Trung tâm rất khó khăn khi tô chúc các lớp học vì thiếu bàn ghế và bàn ghế
gãy, hỏng không đảm bảo cho học viên, sinh viên học tập.

Để đảm bảo đủ bàn, ghế học viên, sinh viên phục vụ công tác giảng dạy và
học tập, Trung tâm rất cần trang bị bàn ghế mới.

2. Quy mô: Mua sắm 150 bộ bànghế học sinh phục vụ công tác giảng dạy
và học tập, với các danh mục.

— Bàn ghế học sinh.

3. Dự toán:

Tổng kinh phí mua sắm: 300. 000.OOOđ (Ba trăm triệu đồng chẵn). Trong
đó bao gồm: mua sắm tập Hung: 297. 300.000 đ; Chi phí thẩm định, Chi phí tư
vấn: 2.600.000 đ. (Có phụ lục kèm theo)

4. Nguồn vốn:

Nguồn chỉ không thuòng không xuyến ngân sách nhà nước cấp trong dư
toán của đơn vị năm 2018.

5. Chủ đầu tư: Trung tâm Giáo dục thường xuyên tỉnh .

6. Thời gian thực hiện: Từ quý I năm 2018
Kính trình Sở Giáo dục và Đào tạo xem xét và phê duyệt đế Trung tâm

GDTX tỉnh Hòa Bình tổ chức thục hiện mua sắm theo quy định. /.

Nơi nhận:
, ẨM ĐỐC

— Như trên; ,fĩ P,"0 ’.4.., …
Á

, x' “ '- Giam dọc,
, Ả .…f

g, tRUNG TẢ
- Cac Pho giam doc;

{ ổ GIÁO D
— Lưu. Ể

o ìHUÒNG X )’ .'Ế, TiN

Lề Nam Thanh

, PHỤ LỤC
` rình sô: lấ/TTGDTXT, ngày)Oỉhángâlnăm 2018)

STT Ỹ THUẬT ĐVT SL

01

Bàn ghêÌìỌcSinh hai chỗ ngồi
- Kích thước Bàn: D120 x RSO x
C7Scm
- Kích thước ghế: Cao 45cm x Sâu
40cm x Rộng 36cm
- Khung chân chính bằng sắt hợp 25 x
50, có các thanh giằng bằngong sắt
vuông 25 x 25 và 20 x20 son tĩnh điện
mâu ghi sáng. Mặt bản, yếm bản,
đệm, tựa ghế bằng gỗ tự nhiên ghép
thanh dày zt l8mm, đọt để sách bằng
gỗ CN dày ilOmm. Liên kết với nhau
bằng các mối hàn Mic công nghệ cao
và vít xuyên chuyên dụng.

150 1.982.000 297.300.000

02 Thẩm định 1.500.000 1.500.000
03 Tư vân 1.200.000 1.200.000

Tong cọng 300.000.000
(Bảng chữ: Ba trăm triệu đông chăn)